
 
 

UCHWAŁA NR XIII/84/2025 
RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęciaProgramu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania         bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Świecie nad Osą na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.        
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Świecie nad Osą na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świecie nad Osą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świecie nad Osą 

 
 

Andrzej Janowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1499



Załącznik do uchwały Nr XIII/84/2025 

Rady Gminy Świecie nad Osą 

z dnia 24 marca 2025 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie gminy Świecie nad Osą na 2025 rok. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Świecie nad Osą na rok 2025 zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 
zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim 
oraz wolno żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych gminy Świecie nad Osą. 

§ 2. Bezdomne zwierzęta domowe z gminy Świecie nad Osą mają zapewnione miejsce w schronisku, przez 
które należy rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Brodnicy „Reksio”,         ul. Ustronie 20 B, 87-300 Brodnica 
zwanym dalej „Schroniskiem w Brodnicy”. 

§ 3. 1. Gmina Świecie nad Osą zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym 
administracyjnymi granicami Gminy Świecie nad Osą. 

2.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o których mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają; 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale Urzędu Gminy Świecie nad Osą; 

3) sterylizację lub kastrację; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku, o którym mowa w § 2. 

§ 4. 1. Dokarmianie wolno żyjących kotów, o którym mowa w§ 3 ust. 2 pkt 2 będzie odbywało się 
w miejscach ich skupisk. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie obejmowało zakup suchej karmy, urządzeń służących 
dokarmianiu oraz domków dla kotów. 

3. Organizowanie dokarmiania kotów wolno żyjących będzie odbywało się przez cały rok, szczególnie 
w okresie niesprzyjających warunków atmosferycznych. 

4. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 będzie wykonywana 
przez lekarzy weterynarii prowadzących przychodnie weterynaryjną Gabinet Weterynaryjny Firma Usługowo – 
Handlowa Piotr Albanowski z siedzibą w Radzyniu Chełmińskim, ul. Podgrodzie 14, 87-220 Radzyń 
Chełmiński. 

§ 5. 1. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Świecie nad Osą podlegają stałemu odławianiu po 
otrzymaniu informacji o takiej konieczności. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zbłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt organizuje Wójt Gminy Świecie nad Osą,         
w porozumieniu ze Schroniskiem w Brodnicy, o którym mowa w § 2. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w Urzędzie Gminy 
Świecie nad Osą. 

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Schronisko w Brodnicy, o którym mowa 
w § 2 oraz przez Urząd Gminy Świecie nad Osą wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawało cierpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1499



6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

7. W przypadku odłowienia zwierząt przez Urząd Gminy w Świeciu nad Osą, do czasu ich niezwłocznego 
transportu do Schroniska w Brodnicy, o którym mowa w § 2, zwierzęta pozostaną w oddzielnych kojcach na 
działce zlokalizowanej na terenie Gminy Świecie nad Osą. 

§ 6. 1. Gmina Świecie nad Osą realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt, zgodnie z Regulaminem schroniska. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust.l, mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina Świecie nad Osą realizuje przy 
współdziałaniu ze Schroniskiem w Brodnicy, o którym mowa w § 2. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) organizowanie akcji adopcyjnych i promocyjnych wspólnie ze Schroniskiem w Brodnicy, o którym mowa 
w § 2; 

2) prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Świecie nad Osą ogłoszeń o znalezionych bezdomnych 
zwierzętach domowych i gospodarskich oraz możliwości ich adopcji - opis ze zdjęciem zwierzaka. 

§ 9. 1. Gmina Świecie nad Osą finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt przebywających 
w schronisku oraz na jej terenie. 

2. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku w Brodnicy, o którym mowa w § 2, przez 
lekarzy weterynarii, z którymi schronisko ma zawartą umowę, a na terenie gminy Świecie nad Osą przez 
przychodnie weterynaryjną wymienioną  w § 4 ust. 4. 

§ 10. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 11. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Partęczyny nr 51, które przyjmuje i zapewnia 
opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Świecie nad Osą. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa. 

§ 12. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 
która realizowana jest poprzez: 

1) dyżur lekarzy weterynarii w Schronisku w Brodnicy, o którym mowa w § 2; 

2) zawartą umowę z przychodnią weterynaryjną, o której mowa w § 4 ust. 4, świadczącą usługi całodobowo. 

§ 13. Gmina Świecie nad Osą prowadzi działania edukacyjne w zakresie popularyzacji wiedzy i idei 
związanych z ochroną zwierząt, poprzez: 

1) promowanie w szkołach i przedszkolach zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 
oraz standardami opieki nad zwierzętami, zapobiegania ich bezdomności oraz praw i obowiązków 
wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, w tym potrzebą ograniczania populacji zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację; 

2) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym Programem. 

§ 14. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
świadczona będzie przez przychodnię weterynaryjną, o której mowa w § 4 ust. 4 umowy. 

§ 15. 1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zabezpiecza się w budżecie gminy na 
rok 2025 środki w wysokości: 19 400,00 zł.  

2. Środki finansowe określone w ust. 1 wydatkowane są na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt –17.400,00 zł: 

a)  utrzymanie – 16.400,00 zł, 

b)  kastracja albo sterylizacja –1.000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie –500,00 zł: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1499



a)  dokarmianie –100,00 zł, 

b)  sterylizacja albo kastracja –400,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 300,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt –300,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich –100,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –
500,00 zł. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź 
przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1499


	UCHWAŁA NR XIII/84/2025 RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13
	pkt 2 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	pkt 1 w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 15 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 15 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 15 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 15 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 15 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 15 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 15 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 15 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 15 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 15



		2025-03-31T12:19:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




